СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

четвертая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

   17 февраля 2012 года         №  28

город Глазов

 Об учреждении печатного средства

массовой информации  «Газета молодежи

Глазовского района  «Я -  молодой!»

В соответствии с пунктом 7 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7

и 12   Федерального  закона от 27.12.1991 № 2124-1- ФЗ  «О средствах массовой информации»,

пунктом 5 статьи 40 Устава муниципального образования "Глазовский район",   Совет

депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:

1. Учредить печатное средство массовой информации «Газета молодежи  Глазовского

района  «Я -  молодой!».

2. Утвердить прилагаемый  Устав редакции « Газета молодежи  Глазовского района  «Я –

молодой!».

3. Утвердить  прилагаемый состав редакционного совета средства массовой информации

«Газета молодежи  Глазовского района  «Я – молодой!».

4. Определить периодичность издания вышеназванного  средства массовой информации

не реже одного раза в 3 месяца тиражом менее 1000  экземпляров.

5. Определить следующие места обнародования: помещение Администрации

муниципального образования "Глазовский район", администраций муниципальных

образований-сельских поселений, помещение районной библиотеки и сельских библиотек-

филиалов.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        Ю.Н. Дягелев

«_____»__________________ 2012 года

Утвержден

решением Совета депутатов муниципального

образования  «Глазовский район»

от 17.02.2012 № 28

У С Т А В

печатного средства массовой информации

«Газета молодёжи Глазовского района  «Я – молодой!»

1. Общие положения

1.  Печатное средство массовой информации «Газета молодѐжи Глазовского района «Я –

молодой!» является районным печатным средством массовой информации, основными

направлениями деятельности которого является объективное освещение фактов и событий,

происходящих среди молодѐжи Глазовского района, издание официальных сообщений и

материалов, предоставление страниц газеты для выражения различных мнений, выявление

новых творческой молодежи, профориентационная работа в Глазовском районе.

2. «Газета молодѐжи Глазовского района «Я – молодой!» - периодическое печатное

издание.

3. Учредителем «Газеты молодѐжи Глазовского района «Я – молодой!» является

Глазовский Районный Совет депутатов (далее – учредитель).

4. В качестве редакции газеты выступает редакционный совет «Газеты молодѐжи

Глазовского района «Я – молодой!» (далее – редакционный совет).

5. Редакционный совет не является юридическим лицом, не имеет самостоятельного

баланса, расчетного и других счетов в банках, не обладает обособленным имуществом.

6. Взаимоотношения между редакционным советом и учредителем строятся  в

соответствии с федеральным законодательством, законодательством Удмуртской Республики,

решениями Районного Совета депутатов и настоящим Уставом.

7. Финансирование издания «Газета молодѐжи Глазовского района «Я – молодой!»

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования "Глазовский район".

 8.  Тираж печатного издания «Я – молодой!» составляет менее 1000 экземпляров.

2. Наименование и место нахождения «Газета молодёжи Глазовского района

«Я – молодой!» и редакционного совета

1. Полное официальное наименование газеты – печатное средство  массовой

информации «Газета молодѐжи Глазовского района «Я – молодой!».

Сокращенное официальное наименование «Газеты молодѐжи Глазовского района «Я –

молодой!» – газета «Я – молодой!».

2. Полное официальное наименование редакционного совета – редакционный совет

печатного средства массовой информации «Газеты молодѐжи Глазовского района «Я –

молодой!».

Сокращенное официальное наименование редакционного совета – редакционный совет

газеты «Я – молодой!».

3. Место нахождения газеты «Я – молодой!» и редакционного совета: Удмуртская

Республика, 427620, г.Глазов, ул.М-Гвардии, д.22 «а».

3. Основные направления и цели деятельности редакционного совета

1. Основными направлениями деятельности редакционного совета являются:

  - освещение в вышеназванном печатном средстве массовой информации фактов и

событий,  происходящих среди молодѐжи Глазовского района;

 - осуществление рекламно – информационной деятельности на некоммерческой основе;

 -  предоставление страниц газеты для выражения различных мнений;

- освещение иной информации, затрагивающей интересы молодѐжи Глазовского района.

2. Основными целями деятельности редакционного совета являются:

 - своевременный выпуск газеты;

 - высокий профессиональный уровень и достоверность публикуемых материалов;

 - выявление новых журналистов в Глазовском районе;

 - объективное освещение фактов и событий, их актуальность.

4. Права и обязанности Учредителя

1. Учредитель вправе:

- утверждать Устав «Газеты молодѐжи Глазовского района «Я – молодой!», вносить и

утверждать изменения и дополнения к нему;

- обязать редакционный совет поместить в газете «Я –молодой!» от своего имени

бесплатно и в указанный учредителем срок сообщение или иной материал (в любом объеме).

2. Учредитель обязан соблюдать федеральное законодательство и законодательство

Удмуртской Республики о средствах массовой информации и печати.

3. Учредитель не вправе вмешиваться в деятельность редакционного совета, за

исключением случаев, предусмотренных настоящим Уставом и законодательством.

5. Редакционный совет

1. Деятельность, связанную с выпуском «Газеты молодѐжи Глазовского района «Я –

молодой!», осуществляет редакционный совет. Персональный и численный состав

редакционного совета утверждается учредителем.

2. Заседания редакционного совета проводятся не реже 1 раза в год. Заседание

редакционного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины

его членов. Решения редакционного совета принимаются простым большинством голосов

присутствующих членов. Решение редакционного совета оформляется протоколом.

3. Руководитель редакционного совета определяется учредителем. Руководитель

редакционного совета является главным редактором «Газеты молодѐжи Глазовского района «Я

– молодой!».

4. Руководитель редакционного совета:

- организует и руководит деятельностью редакционного совета;

- созывает и ведет заседания редакционного совета;

- дает разрешение на издание и распространение каждого номера газеты «Я – молодой!»;

- утверждает тираж и список рассылки газеты «Я – молодой!»;

- без доверенности действует от имени редакционного совета, представляет

редакционный совет и «Газету молодѐжи Глазовского района «Я – молодой!» в отношениях с

учредителем, гражданами, объединениями граждан, предприятиями, учреждениями,

организациями, государственными органами, органами местного самоуправления, а также в

суде;

- издает распоряжения и дает указания, связанные с изданием газеты «Я – молодой!».

6. Основания и порядок прекращения и приостановления деятельности

редакционного совета и издания «Газеты молодёжи Глазовского района «Я – молодой!»

1. Деятельность редакционного совета и издание газеты «Я – молодой!» могут быть

прекращены или приостановлены:

- по решению Учредителя;

- по решению суда, вынесенному в порядке, установленном законодательством;

- в иных случаях, установленных федеральным законодательством и законодательством

Удмуртской Республики.

СОСТАВ

редакционного совета печатного средства массовой информации

«Газета молодёжи Глазовского района «Я – молодой!»

Наговицын Василий

Васильевич

- руководитель редакционного совета, заместитель главы

Администрации муниципального образования «Глазовский

район»;

Баженов Евгений

Николаевич

- ответственный секретарь редакционного совета, главный

специалист-эксперт отдела культуры, молодѐжной политики,

физкультуры и спорта Администрации муниципального

образования «Глазовский район».

Члены редакционного совета:

Ившина Елена

Анатольевна

- художественный руководитель МУК «Парзинский КДЦ».

Ившина Инга

Анатольевна

- методист по работе с детьми МУК «Центр развития культуры»;

Князева Екатерина

Сергеевна

- методист МУ «Молодѐжный центр «Диалог»;

Коротаева Светлана

Викторовна

- директор МУ «Молодѐжный центр «Диалог»;

Лекомцев Сергей

Витальевич

- педагог – организатор МУ «Молодѐжный центр «Диалог».

Салдаева Маргарита

Владимировна

- начальник отдела  культуры, молодѐжной политики, физкультуры

и спорта Администрации муниципального образования

«Глазовский район»;

Сунгурова Ольга

Анатольевна

- художественный руководитель МУК «Адамский ДЦ»;

Суставова Евгения

Александровна

- специалист по социальной работе с молодѐжью МУ

«Молодѐжный центр «Диалог»;

Чупина Елена

Васильевна

- педагог – психолог МУ «Молодѐжный центр «Диалог»;